
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

Quinta-feira, 03 de julho de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 894



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 03 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 894 Pág. 2

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Terceiro Setor
Terceiro Setor

Extrato de Convênios
Extrato de Convênios

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO Nº 05/2025
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE URUPÊS.
CONVENIADA:  ORGANIZAÇÃO  DA  SOCIEDADE  CIVIL

“IRMANDADE DE MISERICÓRDIA DE URUPÊS”.
OBJETO: Repasse da antecipação da primeira parcela

do IGM-SUS Paulista de acordo com a Resolução SS nº 13
de  24  de  janeiro  de  2025,  visando  garantir  o  custeio
emergencial  da  ampliação  do  atendimento  médico  para
atender  pacientes  com  sintomas  suspeito  de  dengue,
destinada aos estabelecimentos de Saúde que participam
do Sistema Único de Saúde – SUS.

VALOR: R$ 69.825,00
PRAZO: de 01.07.2025 à 31.07.2025
DOTAÇÃO:  02-  Poder  Executivo  –  02.04-  Secretaria

Municipal de Saúde – 02.04.01- Fundo Municipal de Saúde –
10.302.0007.2059  –  Atenção  de  MAC  Ambulatorial  e
Hospitalar  –  3.3.50.39–Outros  Serviços  de  Terceiros  –
Pessoa Jurídica – Recursos Estaduais.

FUNDAMENTO LEGAL:  Art.  3º,  IV,  da  Lei  Federal  nº
13.019/2014, com alterações posteriores, c.c. o art. 184 da
Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, e Instruções
nº 01/2020 do Eg. Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo.

DATA DA ASSINATURA: 01 de Julho de 2025.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, em 01 de julho

de 2025.
ROBERTO CACCIARI FILHO

Prefeito Municipal
...........................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 03 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 894 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 64/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 115/2025 

 

TIPO: MENOR VALOR GLOBAL 

Objeto: Contratação de empresa para a prestação de serviços no controle 

de pragas (DEDETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO) nos meses de julho e 

dezembro. Conforme especificações constantes em Termo de 

Referência.  

 

O prazo para o envio das propostas eletrônicas será até o dia 11/07/2025 ÀS 

08:00 horas (horário de Brasília-DF), o aviso de contratação direta está à 

disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

http://transparencia.urupes.sp.gov.br:5656/comprasedital/. 

Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144, 

ou pelo e-mail: agentedecontratacao@urupes.sp.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS, 02 DE JULHO  DE 2025 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO 

- PREFEITO MUNICIPAL - 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas - Aviso de Abertura

Dispensas - Aviso de Abertura



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 03 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 894 Pág. 4

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

EXTRATO 
 
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 05 AO TERMO DE CONTRATO Nº 45/2021 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94 
 

CONTRATADA: HERRERA SERVIÇOS – ME 

CNPJ/MF 97.553.954/0001-63 
 

OBJETO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses e reajuste do valor contratual de 4,386620%. 
 

PERÍODO PRORROGADO: 23/07/2025 a 22/07/2026 
 

VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 1.444,50 (um mil, quatrocentos e quarenta e quatro 

reais e cinquenta centavos), perfazendo ao valor global de R$ 17.334,00 (dezessete mil, 

trezentos e trinta e quatro reais).  
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. Poder Executivo – 02.02. Secretária Mun. De Finanças 

e Orçamento – 02.02.01 Departamento de Contabilidade – 04.123.0002.2064.0000. 

Manutenção Secretária Mun. De Finanças e Orçamento – 3.3.90.39.00. Outro Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos Próprios.  
 

DATA DA ASSINATURA: 02/07/2025 
 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 57, nº II, da Lei nº 8.666/93.  

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS, 02 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

 

 

 

 

Extrato
Extrato



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 03 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 894 Pág. 5

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

 

EXTRATO 

 
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 À ATA DA REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2025 
 

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ nº 45.159.381/0001-94 
 

DETENTORA: POUSO FARMA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ/MF 18.519.219/0001-67 
 

OBJETO: Reajuste do valor unitário do item 321 - PROPATILNITRATO 10MG, passando do 

valor originalmente registrado de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) para R$ 0,53 (cinquenta e três 

centavos). 
 

DATA DA ASSINATURA: 02/07/2025. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo nº 124, II, “d” da Lei nº 14.133/21. 

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS, 02 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 03 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 894 Pág. 6

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

      Prefeitura do Município de Urupês 
 

      _________________________________________CNPJ/MF Nº 45.159.381/0001-94__________________________________________ 

Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463 • Fone: (17) 3552-1144 • e-mail: prefeitura@urupes.sp.gov.br • CEP: 15850-029 • URUPÊS/SP 

  PREFEITURA DE URUPÊS 

  Fls. _____________ 

 

LICITAÇÕES  

 

EXTRATO DO RESUMO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 92/2025              

  
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94 
 

CONTRATADA: MONECO INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA LTDA 

CNPJ Nº: 05.825.127/0001-63 
 

OBJETO: Aquisição parcelada de pães congelados, para alimentação escolar destinada aos alunos das 

escolas públicas municipais e estadual, e, também para o fornecimento aos funcionários públicos das 

Escolas Municipais, Paço Municipal, UBS, PSF e Pronto Socorro, durante o expediente de trabalho. 
 

VALOR GLOBAL: até R$ 251.980,00 (duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e oitenta reais). 
 

DOTAÇÕES: 02. Poder Executivo - 02.05. Secretaria Municipal de Educação - 02.05.03. Merenda 

Escolar – 12 306 0011 2029 0000 Manutenção da Merenda Escolar – 3.3.90.30.00 Material de Consumo 

– Recurso Próprio; 02. Poder Executivo – 02.05. Secretaria Municipal de Educação – 02.05.03 Merenda 

Escolar – 12 306 0011 2029 0000 Manutenção da Merenda Escolar – 3.3.90.30.00 Material de Consumo 

– Recuso Federal; 02. Poder Executivo – 02 08 Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Cultura e 

Turismo – 02 08 01 Departamento de Esporte, Lazer, Cultura e Turismo – 27 812 0018 2048 0000 

Manutenção das Atividades Esportivas – 3.3.90.30.00 Material de Consumo – Recurso Próprio; e, 02. 

Poder executivo – 02 02 Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento – 02 02 01 Departamento de 

Contabilidade – 04 123 0002 2064 0000 Manutenção Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento – 

3.3.90.30.00 Material de Consumo - Recurso Próprio. 
 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
 

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/21. 
 

DATA DA ASSINATURA: 02/07/2025. 

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS, 02 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 03 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 894 Pág. 7

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

EXTRATO 
 
RESUMO DO TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE CONTRATO Nº 63/2024 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 

CNPJ Nº: 45.159.381/0001-94 
 

CONTRATADA: M E M SERVICOS DE HIDRAULICA LTDA 

CNPJ/MF nº 55.127.812/0001-94 
 

OBJETO: Reajuste de 5,319640% ao valor mensal originalmente contratado. 
 

VALOR MENSAL REAJUSTADO: R$ 22.854,35 (vinte e dois mil, oitocentos e cinquenta e 

quatro reais e trinta e cinco centavos).  
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02. Poder Executivo - 02.06. Secretária de Obras e Serviços 

Públicos - 02.06.02. Departamento de Saneamento Básico e Meio Ambiente - 

17.512.0019.2066.0000. Manutenção do Serviço de Saneamento Básico - 3.3.90.39.00. 

Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica – Recursos Próprios. 
 

DATA DA ASSINATURA: 02/07/2025 
 

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 136, I da Lei nº 14.133/21. 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 02 de julho de 2025. 

 

 

 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  

- Prefeito - 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quinta-feira, 03 de julho de 2025 ⋅ Ano V ⋅ Edição nº 894 Pág. 8

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

 

AAVVIISSOO  DDEE  LLIICCIITTAAÇÇÃÃOO  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 114/2025 

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO POR CESTA  
 

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de até 1.680 (um mil, seiscentas e 

oitenta) cestas básicas de alimentos, visando atender a demanda de famílias em situação de 

vulnerabilidade socioeconômica do Município de Urupês/SP, durante o período de 12 (doze) 

meses, com início estimado em agosto/2025, conforme especificações constantes do Edital.  

 

A realização da sessão pública ocorrerá em 17/7/2025 (quinta-feira), às 9h (nove horas - 
horário de Brasília/DF), no sítio eletrônico oficial do Município de Urupês: 

www.urupes.sp.gov.br. O Edital estará à disposição dos interessados no Setor de Licitações 

da Prefeitura, situado na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 463, Saguão 2, Centro, em 

Urupês/SP, nos dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h e das 13h às 17h, 

bem como no endereço eletrônico: www.urupes.sp.gov.br\licitacoes. Quaisquer informações 

poderão ser obtidas pelo telefone: (17) 3552-1144 ou pelo e-mail: 

licitacoes@urupes.sp.gov.br. 

 

MUNICÍPIO DE URUPÊS, 2 de julho de 2025. 

 

 

ROBERTO CACCIARI FILHO  
Prefeito Municipal 

 

ROBERTO CACCIARI 

FILHO:32677424800

Assinado de forma digital por 

ROBERTO CACCIARI 

FILHO:32677424800 

Dados: 2025.07.02 10:54:46 -03'00'

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2025-07-03T13:59:05+0000




